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BESLUIT (EU) 2020/491 VAN DE COMMISSIE 

van 3 april 2020 

waarbij vrijstelling van rechten bij invoer en van btw op invoer 
wordt verleend voor goederen die nodig zijn om de gevolgen van 

de Covid-19-uitbraak in 2020 te bestrijden 

(Kennisgeving geschied onder nummer C(2020) 2146) 

Artikel 1 

1. Er wordt vrijstelling van rechten bij invoer in de zin van artikel 2, 
lid 1, onder a), van Verordening (EG) nr. 1186/2009 verleend en van de 
belasting over de toegevoegde waarde (btw) voor de invoer in de zin 
van artikel 2, lid 1, onder a), van Richtlijn 2009/132/EG, wanneer aan 
de volgende voorwaarden is voldaan: 

a) de goederen zijn bestemd om op een van de volgende wijzen te 
worden gebruikt: 

i) ze worden gratis verstrekt door de onder c) bedoelde organen en 
organisaties aan de personen die getroffen zijn door of risico 
lopen als gevolg van Covid-19 of betrokken zijn bij de bestrij­
ding van de Covid-19-uitbraak; 

ii) ze worden gratis ter beschikking gesteld aan de personen die 
getroffen zijn door of risico lopen als gevolg van Covid-19 of 
betrokken zijn bij de bestrijding van de Covid-19-uitbraak, waar­
bij de goederen eigendom blijven van de onder c) bedoelde or­
ganen en organisaties; 

b) de goederen voldoen aan de voorwaarden die zijn vastgesteld in de 
artikelen 75, 78, 79 en 80 van Verordening (EG) nr. 1186/2009 en 
de artikelen 52, 55, 56 en 57 van Richtlijn 2009/132/EG, 

c) de goederen worden ingevoerd voor het vrije verkeer door of namens 
overheidsorganisaties, zoals overheidsorganen, overheidsinstanties en 
andere publiekrechtelijke organen, of door of namens organisaties 
die door de bevoegde autoriteiten in de lidstaten zijn erkend. 

2. Er wordt ook vrijstelling van rechten bij invoer in de zin van 
artikel 2, lid 1, onder a), van Verordening (EG) nr. 1186/2009 en van 
btw voor de invoer in de zin van artikel 2, lid 1, onder a), van Richtlijn 
2009/132/EG van de Raad verleend wanneer de goederen worden inge­
voerd voor het vrije verkeer door of namens hulporganisaties om in hun 
eigen behoeften te voorzien tijdens het verstrekken van noodhulp aan de 
personen die getroffen zijn door of risico lopen als gevolg van Covid-19 
of betrokken zijn bij de bestrijding van de Covid-19-uitbraak. 

Artikel 2 

▼M1 
De lidstaten delen de Commissie uiterlijk op 31 december 2020 de 
volgende informatie mee: 

▼B 
a) een lijst van door de bevoegde autoriteiten in de lidstaten erkende 

organisaties, als bedoeld in artikel 1, lid 1, onder c); 

b) het soort en de hoeveelheid goederen die krachtens artikel 1 met 
vrijstelling van invoerrechten en btw zijn ingevoerd; 

▼B
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c) de maatregelen die zijn genomen om de naleving van de artikelen 
78, 79 en 80 van Verordening (EG) nr. 1186/2009 en van de arti­
kelen 55, 56 en 57 van Richtlijn 2009/132/EG te garanderen met 
betrekking tot de onder het toepassingsgebied van dit besluit val­
lende goederen. 

▼M1 

Artikel 3 

Artikel 1 is van toepassing op goederen die van 30 januari 2020 tot en 
met 31 oktober 2020 worden ingevoerd. 

▼B 

Artikel 4 

Dit besluit is gericht tot de lidstaten. 

▼B
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